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 متاسفانه اعتیاد بلای جان بســیاری از جوانان شده 
است، مرگ در چند قدمیشــان ایستاده و به نعشگی 
هایشان چشمک می زند و در واقع همه به دنبال چاره 
می گردند و راه فرار پیدا نمی کنند. غریق و اطرافیانش 
از سر استیصال و ناچاری به هر طنابی چنگ می اندازند، 
از همین رو کمپ های ترک اعتیاد شاید تنها راه نجات 
جوانان از نظر خانواده آنها اســت اما متاسفانه به نظر 
می رسد که حضور در این کمپ ها درمان اعتیاد نیست 
و شاید معتادکشی نام بهتری باشد که می توان بر روی 

این کمپ ها گذاشت.
 باید دستش را قطع کرد

در یکی از آخرین روزهای تیرماه شکنجه در 
یکی از مراکز ترک اعتیاد خبر ساز شد، کمپی که به نظر 
می رسد راه درمان اعتیاد را تنها شکنجه دانسته و پس 
از گزارش بهزیستی استان فارس از ایراد صدمه بدنی به 
معتادین این کمپ خصوصی در شهر صدرای شیراز، 
پیگیری حادثه به سرعت در دســتور کار دادستانی 
مرکز استان قرار گرفت. اینطور که در بیانیه سازمان 
بهزیستی آمده، علت جراحت، بی احتیاطی و ریختن 
آب جوش روی دستان بیمار عنوان شده است. در ویدیو 
منتشر شده برادر این بیمار درباره ماجرا اینطور گفته 
بود که مسئول انتظامات کمپ دستان برادرم را بست. 
بعد از دو روز که خون به دست برادرم نرسیده او را به 
بیمارستان آوردند و گفتند باید دستش را قطع کرد. 
به دنبال این اتفاق اداره کل بهزیستی شیراز هم بیانیه 
صادر کرد. در این بیانیه نوشــته شده بود که سازمان 
بهزیستی شانزدهم تیرماه از این مرکز بازدید داشته و 
مجوز کمپ ۹ روز بعد باطل شده است. در این بیانیه 
توضیح داده شــده بود که بر اســاس گزارش بازرس 
تعداد بیماران بیشتر از ظرفیت قانونی مرکز بوده است. 
همچنین در بیانیه بهزیستی ادعا شده است که قبل 
از انتشار فیلم از قطع دســت این بیمار باخبر شده و 

خانواده او گفته بودند که هیچ شکواییه ای ندارند. طبق 
ادعای سازمان بهزیستی بیش از 60 درصد کمپ های 
ترک اعتیاد به طور غیرقانونی در باغ ها و اراضی حاشیه 
شهر فعالیت می کنند و هیچ نظارتی بر کار آن ها صورت 
نمی گیرد. بنابراین قانون در این کمپ ها براساس سلیقه 
صاحبان کمپ وضع می شــود و در این میان اتفاقاتی 
مثل ضرب وشتم، بسته شدن با غل و زنجیر، بیگاری 
کشیدن از بیماران در طول اقامت و... در برخی از این 

کمپ ها به یک رسم معمولی تبدیل شده است!
 دو مدیر بهزیستی تحت تعقیب

قاسم عســکری فر معاون دادستان عمومی و 
انقلاب شیراز در پی دریافت گزارش اداره کل بهزیستی 
استان فارس در خصوص تخلف در یکی از مراکز ترک 
اعتیاد خصوصی شــیراز از تشــکیل پرونده قضایی، 

تعطیل شدن کمپ و دستگیری سه نفر از کارکنان این 
مرکز خبر داد. وی افزود: مقام قضایی پس از دریافت 
گزارش بلافاصله در محل حاضــر و ضمن نظارت بر 
درمان مصدومیــن تحقیقات را آغاز کــرد. این مقام 
قضایی خاطرنشان کرد: سه نفر از کارکنان دخیل در 
این حادثه به اتهام تسبیب و مشارکت در ایراد صدمه 
جســمی با قرار بازداشــت موقت روانه زندان شدند. 
عسکری فر تصریح کرد: در این پرونده دو تن از مدیران 
بهزیستی استان شامل یک تن از کارکنان و همچنین 
بازرس ناظر بر مراکز ترک اعتیاد نیز به اتهام ترک فعل 

و عدم انجام وظایف قانونی تحت تعقیب قرار گرفتند.
 تضمینی وجود ندارد

دکتر مهدی حســینی، متخصص اعصاب و 
روان است وی می گوید: پروســه درمان اعتیاد به دو 

بخش مجزا تقسیم می شود؛ اول ترک فیزیکی یا سم 
زدایی، و دوم مراقبــت روحی و روانی برای جلوگیری 
از عود کردن مجدد و با قاطعیت می توان گفت بخش 
دوم این پروسه بســیار مهم تر از بخش اول آن است و 
درمان بیش تر معتادان در این مرحله با شکست مواجه 
می شود. وی ادامه داد: متأسفانه بیش تر مؤسسات و 
پزشکانی که مدعی ترک دادن موفقیت آمیز بیماران 
خود هســتند بیش تر روی ترک فیزیکــی متمرکز 

می شوند و این اشتباه بزرگی است.
 به جهنم خوش آمدید

امیر 28 ساله که اقامت در کمپ های فراوانی 
را تجربه کرده می گوید: صاحبان برخی از این کمپ ها 
کار خود را با برپا کردن دو خیمه در حاشیه شهر شروع 
می کنند. سپس از بیماران در طول اقامتشان به عنوان 
عمله های بدون دستمزد ســود می برند و ساختمان 
کمپ را علم می کنند. توجیهشان هم این است که این 
کارها -که نام »خدمت« بر آن گذاشته اند- یک ابزار 
درمانی است و پاک ماندن ما را تضمین می کند. وی 
ضرب وشــتم بیماران در برخی از این کمپ ها را یک 
اتفاق طبیعی قلمداد می کند و می گوید: در این کمپ ها 
به بهانه هایی مثل سرپیچی از دستور، بی توجهی به 
قوانین، درخواست انصراف و ترک پیش از موعد کمپ و 
یا اقدام به فرار، باید کتک بخورید! این تنبیهی است که 
اغلب به طور همزمان توسط چندین نفر از خدمتگزاران 

کمپ و به وحشیانه ترین شکل ممکن اجرا می شود.
رها شدن در اســتخر آب سرد در چله   

زمستان
امین 25 ساله، یک بیمار بهبودیافته دیگر نیز می گوید: 
من 21 روز در کمپی زندگــی کردم که کوچک ترین 
تنبیه آن جا رها شــدن در اســتخر آب سرد در چله 
زمســتان بود! آن هم با حضور چند سگ وحشی که 
اطراف استخر پرسه می زدند. خدمتگزاران این کمپ 
افراد تنومندی هستند که برای کنترل بیماران از شوکر 

برقی و گاز اشک آور استفاده می کنند!

  عضو کمیسیون قضایی مجلس 
شورای اسلامی:

کجای دین اسلام امربه معروف با 
خشونت و بی حرمتی، قید شده؟

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
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مدتی اســت قانون عفاف وحجاب با اهدافی چون 
پیشــگیری ازتزلزل خانواده ها و فروپاشی ازآن به 
اجرا درآمده است. قانونی که اگرچه به نظر می رسد 
با اشکالاتی همراه است حالا طی روزهای گذشته نوع 
اجرایش درگوشه و کنارکشور، باعث بروز بی قانونی 
و البته بهانه سازی های ریز و درشت برای مخالفان 
جمهوری اسلامی ایران شــده است. سید مرتضی 
حسینی عضو کمیســیون قضایی مجلس شورای 
اســلامی دراین باره به ما گفت: درســت است که 
حجاب قانون کشور ماست اما بنده این نحو برخورد 
را اصلًا صحیح نمی دانم. اجرای قانون باید محترمانه 
باشد آن هم درمقوله حساسی به نام عفاف و حجاب. 
وی ادامه داد: بعضاً می بینیم یا می شــنویم که یک 
مامورمرد نیروی انتظامی با آن خشونت با یک خانم 
برخورد کرده که البته اگر این فیلم ها درست باشد، 
این ها به دور از آرمان های انقلاب است. دین اسلام 
اصلًا چنین چیزی را قبول ندارد. نماینده مردم میانه 
در مجلس شورای اسلامی بیان داشت: گویا عده ای 
دارند با اهداف و برنامه های خاصی، تندروی هایی 
انجام می دهند تا به نظام جمهوری اســلامی ایران 
ضربه بزنند.حسینی تصریح کرد: مطمئناً این نوع 
برخوردها با مساله حجاب سرتاپا اشکال است. قطعاً 
مضراتش بسیار بیشتر از فوایدش است. دین پیامبر 
)ص( دین رحمانیت و رأفت اســت، درکجای دین 
واقعی اسلام خشونت و بی حرمتی در امربه معروف و 
نهی از منکر آمده است؟این عضو کمیسیون قضایی 
مجلس یازدهم خاطرنشان کرد: به نظر می رسد یک 
جنبش نامحسوس ضد نظام با چنین برنامه هایی 
به دنبال تخریب جمهوری اســلامی ایران اســت. 
ممکن اســت بعضی از افراد نفوذی که حضرت آقا 
هم می فرمایند، می خواهند با تندروی دولت و نظام 
کشورمان را دراین مسیربیندازند که هم از مسائل 
مهمتر غافل شــویم و هم به اصل نظام ضربه وارد 
شود. وی گفت: به نظرم ممکن است دراین ماجرایِ 
تندروی ها، وجود افراد بدخواه نظام پشت این قضیه 
باشد. نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی 
یادآورشد: مجریان قانون به ویژه قوه قضائیه نباید به 
راحتی از اتفاقات اخیردر مساله اجرای قانون عفاف 
و حجاب عبور کنند. اگر قانون شــکنی جرم است 
و تنبیه دارد باید برای همه موارد باشــد حتی آن 
افرادی که به بهانه اجرای قانون، قوانین را لگدمال 

می کنند.
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ادامه از صفحه یک

 از افراد شــرکت کننده دراین نظرسنجی درحوزه 
روابط اجتماعی دچار خشــم می شوند. همچنین 
2۳/1 درصد در پاسخ به این گزینه پاسخ کم و ۹/ 18 
درصد پاسخ اصلًا داده اند که بیانگر این مطلب است 
که ۴2 درصد افراد شرکت کننده دراین نظرسنجی 
می توانند درچنین موقعیت هایــی خود را کنترل 
کنند. این نظرسنجی از آن جهت حائز اهمیت است 
که جامعه شناسان و روانپزشــکان ارتباط کاهش 
آســتانه تحمل با اتفاقات جامعه، ازجمله بیکاری، 
بی عدالتی، مشکلات اقتصادی،، فاصله طبقاتی، را 
از دلایل افزایش خشونت در جوامع می دانند. پس 
با استناد به این آمار و با اســتفاده از آنچه علم روز 
دنیا در مردم داری و کشور داری پیشنهاد می کند 
رفتارها و برنامه ریزی ها به شــکلی پیش برود که 
منجر به عصیان نشــود. در دیگر ســو فرهنگ به 
سیستم های دانش، مفاهیم، قواعد و فعالیت هایی 
اطلاق می شــود که آموختنی بوده و از نســلی به 
نسل دیگر منتقل می شــوند و بر تظاهرات بالینی 
نشانه ها، سبب شناسی، انتظار از درمان، سازگاری 
فرد با بیمــاری و فرآیند روان درمانــی تأثیرگذار 
می باشد. فرهنگ در ســطوح مختلف روان درمانی 
از جمله انگیزه برای درمان، نحوه نمود مشــکلات، 
اهداف درمانــی، رابطه درمانگر- مراجع و ســبک 
ارتباط مراجع درمانگر تأثیر می گذارد. در سال های 
اخیر صلاحیت فرهنگی به عنوان راهکاری که این 
امکان را فراهم مــی آورد تا همه گروه های فرهنگی 
و قومیتی از درمان اثربخش بهره مند شــوند، مورد 
توجه روان شناسان و متخصصان سلامت روان قرار 
گرفته است.  اسفند سال گذشته نیز مصطفی اقلیما 
استاد دانشگاه و کارشناس اجتماعی در گفت وگو با 
همشهری آنلاین گفته بود »خشم اجتماعی وقتی 
اتفاق می افتد که عمده مردم از وضعیت خود ناراضی 
و خشــمگین هســتند. یعنی وقتی با فرد صحبت 
می کنید از خانواده، دولت، کار و مجموعه شــرایط 
خود ناراضی است و همه این عوامل مثل یک زنجیره 

بر فرد اثر گذاشته اند.«

سرمقاله

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها

تردیدی در تحقیق و تفحص از گمرک وجود ندارد
عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراها گفت: با اینکه 
قوانین مربوط به گمرک روشــن اســت اما در فقدان نظارت 

مسوولین، عده ای به راحتی قانون را دور می زنند.
جلال رشــیدی کوچی نماینده مجلس شــورای اسلامی در 
گفت و گو با تحریریه درباره شــائبه های گمــرکات که نباید 
از دید مســوولین مغفــول بماند گفــت: آیا تا کنون شــده 

مسوولین از خود این ســؤال را بپرســند که کانتینر کانتینر 
کالای قاچاقی که وارد کشور می شــود از کجا وارد می شود؟ 
قطعــاً نمی توانند بگویند ایــن کالاها از طریق کوه و دشــت 
و کولبری وارد کشــور می شــود، بلکه پاسخ روشــن است از 
 گمرک وارد می شــود، در حالی که گمــرک درآمد آنچنانی

 ندارد.

 آنچه در این موضوع حائز اهمیت است اینکه در گمرکات کشور 
اتفاقاتی می افتد که خارج از دید مسوولین و نمایندگان است از 
این جهت مجلس را به واکاوی هر چه بیشتر آنچه در گمرکات 

کشور می گذرد دعوت می کنم.
وی در این خصوص گفت: عــدم همخوانی درآمدهای متصور 
شــده از گمرک با درآمدهای اســمی که از این ناحیه عنوان 
می شود نشان از کاهش نظارت دولت بر فعالیت های گمرکات 
کشــور می دهد. تقویت نظارت بر گمــرک از جمله مهمترین 
وظایف دولت به شــمار می رود لذا انتظار می رود دولت افراد 

امینی برای مراقبت بر آنچه در گمرک می گذارد، بگمارد تا سوء 
استفاده هایی که در گمرک صورت می گیرد شناسایی و با آن به 

صورت جدی برخورد کند.
عضو کمیسیون شــوراها وامور داخلی مجلس با تاکید بر لزوم 
ورود مجلس برای تحقیق و تفحص از گمــرک گفت: در این 
موضوع تردیدی وجود ندارد که مجلس شــورای اسلامی باید 
تحقیق و تفحص همه جانبه ای از گمرک را کلید بزند. با اینکه 
قوانین مربوط به گمرک روشــن اســت اما در فقدان نظارت 

مسوولین، عده ای به راحتی قانون را دور می زنند.


